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Radvanice a Bartovice – oblast, která 
je nejčastěji zmiňována v souvislosti se 
špatným ovzduším, a letošní zima nebyla 
vyjímkou – smogové situace byly na den-
ním pořádku. Městský obvod se v rámci 
svých kompetencí snaží prosazovat vše, co 
by přispělo ke zlepšení životního prostředí 
místa, kde všichni žijeme a bydlíme. Ať už 
se jedná o zákaz vjezdu nákladních vozidel, 
zateplení všech budov v jeho vlastnictví, 
a tím zlepšení energetických úspor, nákup 
čistícího vozu pro častější čištění chodníků 
a komunikací, vysílání dětí i s rodiči na 
ozdravné pobyty do hor, budování nových 
parků a odpočinkových míst včetně vysazo-
vání nové zeleně atd. Jedním z dalších kroků, 
které jsme právě dokončili, je vybudování 

Solná jeskyně – další krok blíže ke zdraví 

Hřbitov by měl být důstojným místem posledního 
odpočinku našich blízkých, ale na obou hřbitovech 
městského obvodu se bohužel podepsal zub času, proto 
se vedení radnice rozhodlo pro jejich vylepšení.

V rámci investiční činnosti byla v roce 2016 
provedena I. etapa opravy oplocení hřbitova v Ostravě­
‑Bartovicích. Stávající plot již s ohledem na stáří a růz-
norodost konstrukcí neplnil zcela 
svou funkci a o estetické stránce 
nemluvě. Nové oplocení z ul. 
Bartovická a z vchodové strany 
bylo demontováno a nahrazeno 
novým oplocením z konstrukce 
faceblock a kovanými výplněmi 
polí s povrchovou úpravou. Nově 
byla instalována i vjezdová brána 
a   b r a n k a ,  rov něž  p rovedená 
z kovaných ocelových prof ilů. 
Takto vybudovaný plot bude díky 
své dlouhé životnosti sloužit po 
mnoho let a svým vzhledem zcela 
jistě přidává na důstojném vzhledu 
veřejného pohřebiště. Plot byl 
instalován v délce bezmála 225 m. 

Ve II. etapě bude hřbitov oplocen a tím uzavřen ze 
strany od pole plotem pletivovým, tak aby se nedo-
staly zvířata z pole do prostoru hřbitova a nemohly 
tak ničit hrobová zařízení. 

Současně v letošním roce začneme I. etapu rekon-
strukce oplocení hřbitova v Radvanicích.

Šárka Tekielová, starostka

Pozvánka  
na veřejné 
setkání
Vážení spoluobčané,
tak jak jsem již avizovala v úno-
rovém čísle RaB novin, svo-
lávám veřejné setkání občanů 
městského obvodu Radvanice 
a Bartovice, na kterém budeme 
společně distkutovat o proble-
matice pronájmu Společenského 
domu v O.-Bartovicích a to kon-
krétně o možnosti pronájmu 
tohoto objektu přihlášenému 
zájemci, kterým je provozovatel 
sázkových zařízení s casinovým 
režimem.

Setkání se uskuteční dne 
20. 3. 2017 v 16:00 hodin v 
sále Společenského domu v 
O.-Bartovicích.

Šárka Tekielová, starostka

Bartovický hřbitov je nově oplocen

(Pokračování na straně 2)



R a d a  m ě s t s ké h o  o bvo d u n a  s vé 
55. schůzi konané dne 25. ledna 2017
-	 projednala oznámení Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje o zahájení zjiš-
ťovacího řízení dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů, 
týkající se záměru „Polní skládka uhlí 
AMO“ společnosti ArcelorMittal Ostrava, 
a.s. a souhlasila se zasláním vyjádření měst-
ského obvodu Radvanice a Bartovice kraj-
skému úřadu,

-	 projednala bytové záležitosti,
-	 projednala návrhy smluv o smlouvách 

budoucích o zřízení služebnosti a zakláda-
jící právo umístit a provést stavbu,

-	 projednala žádost o odkoupení část i 
pozemku p. č. 3222/2, ostatní komunikace, 
v k. ú. Radvanice a doporučila zastupitel-
stvu městského obvodu souhlasit se zámě-
rem prodeje,

-	 projednala nabídky k odkupu garáží v k. 
ú. Radvanice a doporučila zastupitelstvu 
městského obvodu akceptovat neuplatnění 
předkupního práva,

-	 vzala na vědomí výroční zprávu za rok 
2016 orgánů statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Radvanice a Bartovice, 
o činnosti v oblasti poskytování informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů,

-	 schválila provozní řád pro provoz solné jes-
kyně v Ostravě-Radvanicích.

R a d a  m ě s t s ké h o  o bvo d u  n a  s vé 
56. schůzi konané dne 8. února 2017
-	 projednala návrh obecně závazné vyhlášky, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Ostravy 
č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholic-
kých nápojů na veřejném prostranství, ve 
znění pozdějších předpisů a vzala na vědomí 
bez dalšího návrh vyhlášky,

-	 projednala návrh obecně závazné vyhlášky 
o nočním klidu a návrh obecně závazné 
vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 4/2012, o zabezpečení veřej-
ného pořádku omezením hluku a souhlasila 
s návrhy vyhlášek,

-	 projednala žádost Základní školy Ostrava-
Radvanice, Vrchlického 5, příspěvková 
organizace, a souhlasila s uzavřením 
smlouvy o nájmu nebytového prostoru tělo-
cvičny k tréninkům boxu,

-	 projednala bytové záležitosti,
-	 projednala návrhy smluv o smlouvách 

budoucích o zřízení služebnosti a zakláda-
jící právo umístit a provést stavbu,

-	 rozhodla o uzavření smluv o zřízení věcného 
břemene – služebnosti, spočívající v povin-
nosti strpět umístění stavby na pozemku 
a umožnit přístup k stavbě,

-	 projednala žádosti o pronájem pozemků 
p.č. 2027/95 a p.č. 2027/99 v k. ú. Radvanice 
a rozhodla o uzavření nájemních smluv,

-	 projednala a schválila zásady pro odepiso-
vání majetku městského obvodu Radvanice 
a Bartovice a plán účetních odpisů měst-
ského obvodu Radvanice a Bar tovice  
na rok 2017.

 Kateřina Zdražilová,  
odbor OaVV
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solné jeskyně v prostorách budovy Klubu 
důchodců v Ostravě-Radvanicích.

Solná jeskyně je jednou z originálních 
metod ve využití síly soli z Mrtvého moře 
s výrazně preventivními, léčebnými, rege-
neračními a relaxačními účinky a řada 
zdravotních pojišťoven na pobyt v solné 
jeskyni př ispívá. Základní myšlenkou 
vzniku solných jeskyní je „přenést“ a vy‑ 
užít prostředí, které je lidskému organismu 
prospěšné. Toto prostředí napodobující pří-
mořské mikroklima je zvláště bohaté na 
minerály a stopové prvky tolik potřebné pro 
posílení zdraví organismu. Jód – vyrovnává 
hladinu jódu v organismu, zabezpečuje nor-
mální fungování štítné žlázy; brom – snižuje 
krevní tlak a blahodárně působí na nervový 
systém; sodík – udržuje stálou hladinu kyse-
lého a zásaditého prostředí v organismu 
a napomáhá při energetickém metabolizmu 
buněk; selen – působí protivirově, spolu 
s vitaminem E zabraňuje vzniku novo-
tvaru a zpomaluje stárnutí kůže; vápník – 
má protialergické účinky a vliv na stavbu 

kostí, snižuje krevní tlak; draslík – snižuje 
krevní tlak, působí na lepší prokrvení kůže, 
má močopudné účinky, což má za následek 
vyplavování jedovatých látek z těla; magne-
sium – působí protiastmaticky, snižuje únavu, 
chrání před chorobami srdce a také snižuje 
krevní tlak. Jeskyně tedy díky svému mikro-
klimatu příznivě působí na řadu onemocnění 
a plnohodnotně nahrazuje rekreaci u moře. 
Příznivé působení na lidský organismus se 
projeví po 3–5 pobytech v solné jeskyni, 45 
minut relaxačního posezení se vyrovná týden-
nímu pobytu u moře. Čisté ionizované ovzduší 
jeskyní zlepšuje celkovou kondici organismu 
a příznivě působí na záněty hrdla, hrtanu, 
nosu i chronického nachlazení, zápaly plic 
a průdušek, astma, alergie různého druhu, 
choroby srdce – poinfarktové stavy, nedo-
statečný krevní oběh, vysoký krevní tlak, 
nedostatečnou činnost štítné žlázy, derma-
tologické choroby (např. lupénka, ekzémy), 
stavy přepracovanosti, únavy, deprese, skle-
rózy, zvýšení odolnosti proti stresu a neuróze, 
zrychlení metabolismu buněk, působí na 
uklidnění dýchacích cest kuřáků.

Naše nově vybudovaná solná jeskyně je 
dimenzována pro pobyt 15 osob, součástí 

jsou šatny a toalety, je vybavena aktivní 
vent i lací, estet ickým osvětlením, k teré 
simuluje hvězdné nebe, a audio systémem. 
Provoz solné jeskyně bude zajišťovat Úřad 
městského obvodu Radvanice a Bartovice 
a poskytne ji k užívání zdarma žákům mateř-
ských a základních škol, zaměstnancům 
příspěvkových organizací, členům klubů 
důchodců, členům spolkových organizací 
obvodu a po dohodě i jiným osobám. Solná 
jeskyně má přispět k lepšímu zdravotnímu 
stavu cílové skupiny uživatelů v průmys-
lově zatíženém městském obvodu Radvanice 
a Bartovice. Jedno sezení v solné jeskyni trvá 
45 minut.

Rada městského obvodu schválila provozní 
řád, který upravuje správu a provoz solné jes-
kyně. Pro první návštěvníky se solná jeskyně 
otevře 27. 3. 2017.

Harmonogram je následující: 
školy –  
pondělí (9:00-16:00), čtvrtek (9:00-11:00)
Mateřské školy –  
úterý (9:00-11:00), středa (9:00-11:00)
SPOLKY (OSTATNÍ) –  
středa (13:00-17:00), pátek (9:00-17:00).

Termíny pro návštěvu solné jeskyně je 
nutno rezervovat v předstihu, a to na odboru 
MBaI, u paní Petry Janečkové, tel.: 599 416 
110. Vstup je ZDARMA.

Šárka Tekielová, 
starostka

(Pokračování ze strany 1)
Solná jeskyně…

Z jednání místní samosprávy

Platí vám  
ještě ODISka?

Z ko n t r o lu j t e  s i  s vo j i  ODI Sk u! 
Bezkontaktní čipové kar ty ODISka, 
které používá už okolo 300 tisíc lidí, se 
začaly v Ostravě vydávat 1. února 2011. 
Jejich platnost je nastavena na 6 let, proto 
u prvních z nich končí. Jejich majitelé 
jsou povinni si zažádat o novou, jinak 
budou považováni za černé pasažéry. 
Žádost lze podat v prodejnách doprav-
ního podniku nebo přes e-shop. Za kartu 
vydanou v obvyklé lhůtě 21 dnů, kterou 
si lze nechat zaslat poštou nebo vyzved-
nout na kontaktním místě, zaplatí žada-
tel 130 korun. Karta vydaná expresně do 
3 pracovních dnů stojí 300 korun a lze si 
ji vyzvednout pouze na prodejně. Stejně 
tak musí osobně vyzvednout kartu lidé, 
kteří uplatňují slevy. Na novou kar tu 
bude převedena zbylá část kuponu z pro-
padlé kar ty. Doba platnosti ODISky, 
konkrétně měsíc a rok, je uvedena vždy 
na zadní st raně kar ty. Výměna karet 
ODISka se bude letos týkat asi 3 tisíc 
osob. 

Zdroj: Ostravská radnice



Pokračujeme v seriálu z loňského roku, ve 
kterém představujeme úřad našeho městského 
obvodu po jednotlivých odborech. Nyní se věnu-
jeme odboru majetkovému, bytovému a investic 
(dále jen „MBaI“).

 Odbor majetkový, bytový a investic
(2. část)

V minulém čísle RaB novin jsme čtenáře 
seznámili s činnostmi spojenými se správou byto-
vého fondu a nebytových prostor. Nyní se budeme 
zabývat blíže pronájmy pozemků jako takových 
(i těch pod garážemi) a pronájmy hrobových 
míst.

Pozemek, který je v majetku statutárního města 
Ostravy a je svěřen do správy městskému obvodu 
Radvanice a Bartovice, lze za určitých legislativou 
daných podmínek pronajímat. Nebudeme zdlou-
havě popisovat danou legislativu, ale nabízíme 
občanům praktický postup, co udělat v případě, že 
mají o pronájem pozemku zájem, chtějí prodloužit 
nájemní smlouvu, chtějí ukončit nájemní smlouvu 
nebo prodávají či kupují vlastní garáž, která stojí 
na pozemku města.

V případě, že má občan zájem o pronájem 
pozemku, podá žádost na podatelnu zdejšího 
úřadu. V žádosti, kromě svých identifikačních 
údajů, jako je jméno a adresa, uvede, o který 
pozemek se jedná (parcelní číslo, katastrální 
území) a může přiložit i situační mapku z katast-
rální mapy. Dále uvede, k jakému účelu má zájem 
pozemek pronajmout, případně další zdůvodnění. 
Protože zákon nedovoluje, aby úřednice tzv. „od 
stolu“ rozhodla, zda pozemek žadateli městský 
obvod pronajme či nepronajme, musí proběhnout 
před samotným uzavřením smlouvy o pronájmu 
pozemku určité úkony s tím spojené. Předně se 
musí dát na vědomí veřejnosti, že má městský 
obvod záměr pozemek pronajmout. Dělá se to uve-
řejněním na úřední desce, která je před budovou 
úřadu, nebo v elektronické podobě na webu úřadu 
(www.radvanice.ostrava.cz). Po dobu 15 dnů je 
vyvěšen záměr pronájmu pozemku a veřejnost se 
může k tomuto záměru ve stejné lhůtě vyjádřit, 
popřípadě další zájemce o stejný pozemek může 
požádat o jeho pronájem. Po uplynutí lhůty vyvě-
šení připraví úřednice návrh nájemní smlouvy 

ke schválení Radě městského obvodu Radvanice 
a Bartovice. Rada přihlédne k okolnostem proná-
jmu (k případným námitkám, k účasti jiných žada-
telů o týž pozemek) a vysloví souhlas či nesouhlas 
s uzavřením nájemní smlouvy (v případě více 
žadatelů o pronájem pozemku určí, komu bude 
pozemek pronajat). Na základě stanoviska rady 
uzavře městský obvod nájemní smlouvu s žadate-
lem o pronájem pozemku. Smlouvy se uzavírají 
obvykle na dobu určitou.

Pokud má nájemce zájem užívat dále pronajatý 
pozemek po vypršení nájemní smlouvy, požádá 
městský obvod o prodloužení nájemní smlouvy, 
respektive o uzavření dodatku k nájemní smlouvě. 
Postup schvalování je velmi podobný tomu, co už 
bylo uvedeno výše. Zde hraje důležitý faktor i spo-
lehlivost nájemce, tedy, že se řádně o pozemek sta-
ral, jak mu ukládala nájemní smlouva, a že včas 
a řádně hradil nájemné. 

Trošku složitější situace nastává, pokud se 
rozhodne majitel garáže prodat novému majiteli 
svou garáž stojící na pozemku svěřeném měst-
skému obvodu. Podle občanského zákoníku je 
totiž majitel garáže povinen uplatnit předkupní 
právo majiteli pozemku, na kterém jeho garáž 
stojí. Je-li tedy majitelem pozemku město, respek-
tive městský obvod, a majitelem garáže občan, 
musí v případě, že chce garáž prodat, nabídnout 
tuto městskému obvodu. Městský obvod musí 
předložit nabídku odkupu pozemku postupně 
radě městského obvodu, která zaujme stanovisko 
a doporučí je následně zastupitelstvu městského 
obvodu. Teprve zastupitelstvo rozhodne, zda 
dojde k odkupu garáže či ne. Obvykle městský 
obvod garáže nevykupuje. Teprve po odmítnutí 
uplatnění práva odkupu městského obvodu může 
majitel svou garáž prodat kupujícímu, se kterým 
městský obvod uzavře nájemní smlouvu na pro-
nájem pozemku pod garáží. Postup uzavření 
nájemní smlouvy je již popsán výše. Již se pro-
cesem neliší, zda se uzavírá nájemní smlouva na 
pronájem pozemku pod garáží (či jinou stavbou) 
nebo na pronájem pozemku k jinému využití (na 
zahradu). 

Nájemné za pronájem pozemku se hradí jed-
nou ročně. Poprvé je to ke dni uzavření nájemní 
smlouvy na dobu do konce stávajícího roku. Každé 

další nájemné je nájemce povinen hradit vždy nej-
později do 31. 3. daného roku, za který nájem platí. 
Opožděné platby mohou být sankciovány. 

Podobné je to i s pronájmem hrobových míst. 
Na úřadu městského obvodu je vedena evidence 
hrobových míst obou hřbitovů městského obvodu 
– v Radvanicích i v Bartovicích. Z této evidence 
je patrné, která z těchto míst jsou již obsazena 
a která volná. Žádosti o pronájem nového hro-
bového jsou s občany vyřizovány při osobnímu 
jednání na odboru majetkovém, bytovém a inves-
tic. Žadatel má možnost vybrat si z nabídnutých 
volných hrobových míst, míst v urnovém háji, 
případně v kolumbáriu. Současně podá informaci 
o zemřelých osobách, které budou do vybraného 
hrobového místa uloženy. Následně je s žadatelem 
uzavřena nájemní smlouva, a to na dobu určitou – 
délka pronájmu je stanovena dle jeho požadavku 
– min. 1 rok. Výše nájmu za celé období se sta-
noví dle velikosti hrobového místa (určeno v m2) 
a délky pronájmu vč. ročního poplatku za údržbu 
hřbitova. Takto stanovenou částku žadatel zaplatí 
při uzavření smlouvy.

Nájemce je povinen pečovat o pronajaté hro-
bové místo a udržovat ho. V případě, že tato osoba 
zemře, je určen v pozůstalostním řízení dědic, 
se kterým je následně uzavřena nová nájemní 
smlouva, a to na základě jím předloženého usne-
sení dědického řízení.

Pokud se nájemce rozhodne převést hrobové 
místo na některého z příbuzných, musí se dostavit 
na úřad městského obvodu k osobnímu jednání oba 
zúčastnění. Na místě pak spolu uzavřou písemnou 
dohodu o převodu nájmu tohoto místa. V případě, 
že se může dostavit pouze jeden ze zúčastněných, 
musí příslušnému úředníkovi předložit úředně 
ověřenou plnou moc druhé osoby, která ho tímto 
zplnomocní k výše uvedenému úkonu. Pak se uza-
vře s novým nájemce nájemní smlouva a následně 
se postupuje stejně, jako v případě pronájmu 
nového hrobového místa. 

V příštím čísle novin se budeme zabývat inves-
tičními procesy, které má odbor MBaI na starosti.�
Kontaktní údaje:
Odbor majetkový, bytový a investic
tel. 599 416 109, 599 416 110, 599 416 114

(red)
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Představujeme úřad městského obvodu

Zápis bude probíhat současně na všech 
odloučených pracovištích školy: Havláskova 1, 
Ostrava-Radvanice, Trnkovecká 55, Ostrava- 
‑Radvanice a Bartovická 59, Ostrava‑Bartovice. 

K zápisu do 1. třídy se dostaví děti narozené 
od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011. 

Zákonní zástupci přinesou svůj občanský 
průkaz, rodný list dítěte, a u rozvedených 
rodičů kopii Rozhodnutí o svěření do péče. 
Zákonný zástupce dítěte může v době zápisu 
písemně požádat o odložení povinné školní 
docházky, které musí doložit doporučujícím 
posouzením příslušného školského poraden-
ského zařízení a odborného lékaře nebo kli-
nického psychologa. Rozhodnutí o odložení 

povinné školní docházky vydává ředitelství 
školy. 

K zápisu do přípravné třídy se dostaví děti 
narozené od 1. 09. 2010 do 31. 8. 2011, které mají 
již vyřízený odklad povinné školní docházky. 
Doklady k vyřízení zápisu do přípravné třídy 
jsou stejné jako u zápisu do první třídy.

V případě problému s nástupem k zápisu 
v daném termínu informujte sekretariát školy na 
telefonním čísle 596 232 129 nebo elektronicky 
na zsvrchlickeho@seznam.cz.

Ostatní potřebné informace o škole najdete 
na www.zsvrchlickeho.cz.

Vedení ZŠ Vrchlického se těší na budoucí 
školáky!� ZŠ Vrchlického

Zápis do 1.  třídy a přípravné třídy 
proběhne v pondělí 10. 4. 2017 od 8.00 do 17.00 hodin
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V široké plesové nabídce našeho obvodu 
ani letos nechyběli bartovičtí zahrádkáři s tím 
svým.

K pohodě a dobré náladě přispělo připravené 
občerstvení, bohatá tombola a především pak 
vystoupení „Bolatických bobrů“ v kostýmech 
havajských tanečnic.

K tanci a poslechu hrála do časných ranních 
hodin skupina MIRABEL.

Samozřejmostí našich plesů je i výzdoba 
Společenského domu z rychlených květin, které 
jsme pro ples chystali od konce prosince.

Stejně jako havajské tance sklidili bouřlivý 
potlesk i účastníci plesu, kteří zvolili jako své 
oblečení neotřelé zahradnické a květinové kre-
ace.

Do bohaté tomboly nám kromě vedení 
obvodu přispělo 14 podnikatelů a firem a 16 
zahrádkářů. Všem dárcům touto cestou srdečně 
děkujeme.

Poděkování patří rovněž jak účastníkům 
plesu, tak i všem, kteří se podíleli na jeho pří-
pravě.

Za výbor ZO ČZS Anna Hálová

Ples bartovických zahrádkářůPlacení poplatků za 
pronájmy pozemků

Rádi bychom jako každoročně připo-
mněli, že se blíží termín pro úhradu poplatku 
za pronájmy pozemků, který je smluvně sta-
noven na 31. březen každého roku. Poplatek 
za pronájem pozemku lze uhradit v hotovosti 
přímo na pokladně úřadu nebo převodem 
z účtu. Bezhotovostní platbu je třeba zaslat 
na číslo účtu 19-11622761, kód banky 0100 
(číslo účtu je rovněž uvedeno na webových 
stránkách městského obvodu). Abychom 
však mohli platbu identifikovat, je nutno 
při platbě uvést údaj, z kterého bude možno 
zjistit poplatníka (variabilní symbol – jedi-
nečné číslo pro každého poplatníka, nebo 
jméno poplatníka s jeho adresou). Informaci 
o variabilním symbolu lze získat na odboru 
majetkovém, bytovém a investic, tel. 599 
416 110 nebo 599 416 140. V případě pro-
dlení s placením je poplatník povinen hra-
dit penále ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení.� Svatopluk Běrský, 

vedoucí odboru MBaI

Každý majitel psa, který má trvalé bydliště 
v městském obvodu Radvanice a Bartovice, je 
povinen psa přihlásit, a to u správce poplatku na  
Úřadu MOb Radvanice a Bartovice. Přihlašovací 
povinnost se týká štěněte staršího tři měsíce. 

Poplatek lze zaplatit v hotovosti na radnici 
v pokladně, bezhotovostním převodem nebo 
poštovní poukázkou. Platby lze posílat na č. 
účtu: 19-11622761/0100, uvádějte svůj VS nebo 
VS 2711 a jméno majitele psa.

Ev idence psů je  v  kancelář i  č .  13 , 
v 1. poschodí (odbor financí a rozpočtu), kde 
rovněž můžete získat svůj variabilní symbol.

Případné dotazy na tel. č. 599 416 137.
Sazba poplatku je stanovena za jednoho psa 
a kalendářní rok: 
a) 	za psa chovaného v rodinném domku 150 Kč
b) 	za druhého a každého dalšího psa uvedeného 

pod písm. a) 200 Kč
c) 	za psa chovaného v bytovém domě 1000 Kč
d) 	za druhého a každého dalšího psa uvedeného 

pod písm. c) 1500 Kč
e) 	za psa, který je využíván při podnikatelské 

činnosti 1000 Kč
f) 	za druhého a každého dalšího psa uvedeného 

pod písm. e) 1500 Kč
g) 	za psa, jehož držitelem je poživatel invalid-

ního, starobního, vdovského nebo vdovec-
kého důchodu, který je jeho jediným zdrojem 

příjmů, anebo poživatel sirotčího důchodu, 
150 Kč

h) 	za druhého a každého dalšího psa, jehož drži-
telem je osoba uvedená pod písm. g) 200 Kč.

Pokud nebude poplatek včas zaplacen, a to 
do 31. března, bude vyměřen platebním výmě-
rem a může být navýšen podle zákona o míst-
ních poplatcích až na trojnásobek. U psů, kde je 
poplatek 1000 Kč a výše, lze tuto částku rozdělit 
na dvě splátky nebo domluvit splátkový kalen-
dář. 

Renáta Spěváková, vedoucí odboru FaR

Poplatek ze psů je nutno 
zaplatit do 31. března

Tento projekt, spočívá v instalaci nouzo-
vých tlačítek v bytech seniorů a zdravotně či 
tělesně hendikepovaných osob. První insta-
lace byly provedeny 8. února 2010. Také 66 
nově zakoupených Senior linek z projektu 
Ostrava – „Senior linka“ 2016 financovaného 
Ministerstvem vnitra České republiky za spo-
luúčasti statutárního města Ostravy již plní 
svou úlohu. V současné době je tak k dispozici 
celkem 312 zařízení, která jsou instalována 
v bytech zájemců, kteří splnili dané pod-
mínky (věk, zdravotní či tělesná indispozice, 
osamělost). 

Od zahájení projektu byla tlačítka Senior 
linky aktivována v bezmála 1200 případech. 
Ve zhruba 150 událostech šlo o zdravotní kom-
plikace, které osobu ohrožovaly na zdraví či 
životě, a bylo tak nutné přivolat lékařskou 
pomoc. V šesti případech bylo potřeba přivolat 
Policii ČR z důvodu pohybu podezřelé osoby. 

Pokud si v současné době některý z občanů 
přeje nainstalovat Senior linku, měl by se 
obrátit na sociální odbor místně příslušného 
úřadu. Odtud se žádost dostane k městské poli-
cii a v nejbližším možném termínu je realizo-
vána. Žádosti přijímáme i přímo na městské 
policii, kdy je senior následně kontaktován 
prostřednictvím strážníků okrskářů. S ohle-
dem na velký zájem nejsme schopni nové žada-
tele uspokojit ihned. Čekací doby se pohybují 
v řádech měsíců. Podrobnější podmínky k zís-
kání Senior linky jsou uvedeny na stránkách 
Městské policie Ostrava.

Městská policie Ostrava

Senior linka 
slaví sedm let



… a to velmi milá a půvabná žena! Dnešní 
ser iál o podnikatelích městského obvodu 
Radvanice a Bartovice věnujeme profesi ženy, 
která své podnikatelské aktivity zaměřila pře-
devším na technický, tedy „mužský“ obor. 
Nebývá obvyklé, aby revizi v oboru elektroin-
stalace přišla provádět žena. Přesto se téhle pro-
fesi už od dob studia věnuje paní Eliška Vašková 

z Radvanic. Pochází původně z Frenštátu 
pod Radhoštěm, a jak sama říká, měla tenkrát 

k dispozici na výběr ze dvou škol – gymnázium 
nebo elektro průmyslovku. Volba rodičů dát 
dceru raději „na řemeslo“ byla jasná. V ročníku 
byly jen tři dívky, které obor silnoproud a ener-
getiku s paní Eliškou studovaly, ale ani jedna 
z nich u téhle profese později nezůstala, na roz-
díl od Elišky.

První práci našla paní Eliška v ostravské 
České televizi, kde nastoupila jako technik a při 
zaměstnání složila zkoušky na revizního tech-
nika. Po revoluci začala podnikat jako OSVČ 
a této činnosti zůstala věrná dodnes. Využila 
kontaktů, které v době svého zaměstnání zís-
kala, proto její hlavní klientelu tvoří právě Česká 
televize a divadla, potom také firmy, které 
montují zabezpečovací zařízení a elektrickou 
požární signalizaci. Podnikání paní Elišku baví, 
protože je různorodé a může díky němu cesto-
vat po celé České republice za svými zákazníky. 
„Sedět v kanceláři každý den, to by mě asi moc 
nebavilo,“ dodává s úsměvem.

Práce má na jednu stranu paní Eliška hodně, 
ale umí si ji zorganizovat tak, aby jí zbyl volný 
čas nejen na rodinu, ale na svůj velký životní 
koníček, kterým je chov pejsků, konkrétně ple-
mena Lhasa Apso. Plemenu se věnuje přes 30 let, 
neboť se jí líbí vzhled i povaha pejsků. Účastní 
se výstav po celé Evropě a sbírá s pejsky jedno 
ocenění za druhým.
Kontakt:
Eliška Vašková
Tel.: 603 701 883
E-mail: duel@centrum.cz

Kateřina Tomanová
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Chcete také 
představit svou 
firmu?

Pokud jste občanem městského obvodu 
Radvanice a Bartovice nebo na území tohoto 
obvodu máte svou provozovnu, a zároveň 
chcete zcela bezplatně seznámit naše občany 
se svým podnikatelským příběhem, nabíd-
nout své služby a výrobky, máte nyní mož-
nost oslovit naši redakci. Stačí napsat krátký 
e-mail na rabky@seznam.cz, uvést kontakt 
na Vaši firmu a my se Vám v brzké době 
ozveme.

Rubrika „Představujeme podnikatele“ je 
jednou z nejoblíbenějších v RaB novinách. 
Máme pozitivní zpětnou vazbu od občanů, 
kteří se tak mají možnost dozvědět o aktivi-
tách místních firem a mohou využívat jejich 
nabídek. Podnikatelům, kteří svou firmu 
zde prezentovali, vytvořili občané Radvanic 
a Bartovic silnou podnikatelskou základnu. 
Městský obvod se snaží touto formou podpo-
řit zdejší podnikatele a zároveň informovat 
občany o možnostech, které se v městském 
obvodu nabízejí.� (red)

Revizním technikem může být i žena

seriál
představujeme podnikatele 

v obvodu

EET, neboli elektronická evidence tržeb pro 
firmy a podnikatele, je horkou novinkou sou-
časnosti, někým opěvovanou, někým haněnou. 
Ostatně jako vše, co je nové a neodzkoušené. 
Musíme však počítat s faktem, že to prostě exis-
tuje a my se s tím musíme naučit žít. Není to tak 
dávno, co jsme hořekovali nad zaváděním PC do 
firem, když nám do té doby stačila kalkulačka, 
psací stroj, papír a tužka. A máme také v paměti 
i „nedávné“ zavedení mobilních telefonů. Určitě 
si ještě vzpomínáme nad nešťastnými komen-
táři některých, zejména starších spoluobčanů, 
když nechápali, k čemu budou mobil mít, když 
mají pevnou linku doma, nebo telefonní budku 
naproti přes cestu. Smyslem článku však není 
EET obhajovat nebo naopak zatracovat, ale při-
nést občanům pár základních informací, které 
jim ozřejmí, jestli spadají do skupiny, která se 
musí k EET registrovat a vést ji.

EET je zaváděna ve čtyřech fázích. Velmi 
zjednodušeně lze říci, že první fáze, která už 
funguje od 1. 12. 2016, se dotkla ubytovacích 
a stravovacích zařízení. Druhá fáze, která je 
určena pro všechny obchody, prodejce (malo-
obchod a velkoobchod) se rozjíždí nyní od 1. 3. 
2017. Další dvě fáze, které budou zejména pro 
služby, budou realizovány až v příštím roce. 

Od 1. 3. 2017 se tedy EET dotkne všech kamen-
ných prodejen, pojízdných prodejen, trafik, po- 
domního prodeje, aukčních domů, velkoobchodů, 
e-shopů a jiných zásilkových prodejů, trhů.

Ale pozor! Evidence tržeb se od 1. 3. 2017 může 
týkat také podnikatelů ve službách, pokud prodá-
vají nakoupené zboží. To se týká například kadeřnic 
(prodej vlasových přípravků), pivovarů (upomín-
kové předměty s logem, pivní kosmetika atd.) či 
automechaniků (pneumatiky, autopotahy). Aby se 
však kadeřnice nemusela zapojit do EET již nyní 
kvůli prodeji jednoho šamponu (tuto povinnost 
bude mít od 1. 3. 2018), existuje v metodice Finanční 
správy pravidlo takzvané minoritní činnosti. Tržby 
z minoritní (doplňkové) činnosti příslušné provo-
zovny má podnikatel možnost začít evidovat až 
s tržbami z hlavní činnosti dané provozovny za 
předpokladu, že tržby za tyto minoritní činnosti 
nepřekročily v předchozím kalendářním roce 
v dané provozovně 175 tisíc korun (a tvoří méně než 
polovinu všech příjmů dané provozovny).

A ještě jedno důležité upozornění! EET 
se může týkat také neziskových organizací 
a spolků, které mají tržbu z prodeje, byť jsou 
svým zaměřením ve zcela jiné sféře. Např. spo-
lek zahrádkářů, pokud prodává třeba květiny či 
zeleninu, včelařský spolek, pokud prodává med, 
rybáři, pokud prodávají ryby atd. Zde platí také 
pravidlo minority, které je uvedeno výše. Pokud 
jejich tržby z prodeje nepřesáhly v předchozím 
roce částku 175 tisíc korun, EET se jich netýká. 

Pokud máte nějaké nejasnosti a potřebujete 
více informací, můžete se obrátit na infolinku 225 
092 392 (ve všední dny od 9 do 17 hodin) nebo vše 
dohledat na www.etrzby.cz.� Kateřina Tomanová

Týká se vás EET?



aKCe V KNIHOVNĚ
Toulky Prahou
čtení a povídání o památkách staré Prahy
s dětmi ze ZŠ Bartovice
pondělí 13. března | od 14 do 15
Hody, hody, doprovody
výtvarná dílna pro děti | výroba velikonoč­
ních ozdob | čtvrtek 23. března | od 14 do 15
Origami
výtvarná dílna pro děti| skládáme origami
pondělí 6. a čtvrtek 9. března | od 13 do 15
Kdo si hraje, nezlobí
turnaj ve stolních hrách
úterý 7. a pátek 10. března | od 13 do 15
bludištěm pohádek
test pro děti | březen| během půjčování
Čtenářská výzva
výstava knih | březen| během půjčování
Toulky krajinou
výstava obrázků | březen, duben 
 KlUb SlUNÍČeK 
anička na statku
setkání s dětmi z MŠ Slunečnice
beseda s výtvarnou dílnou
březen| v dopoledních hodinách
beránci na pastvě
setkání s prvňáčky ze ZŠ Bartovice 
v rámci projektu Knížka pro prvňáčka
březen | v dopoledních hodinách
 deN OSTraVSKÝCH ČTeNářŮ 31. 3. 
Šťastná hodinka
amnestie upomínek
můj top tip
chybí Vám u nás kniha, kterou byste si rádi 
přečetli? Přijďte nám to říct, nebo napsat 
ostatním na připravenou tabuli.
akce ke Dni ostravských čtenářů
čtvrtek 31. března | během půjčování
Kviz pro bystré oko
kviz pro všechny dospělé čtenáře, 
které baví soutěžit.
čtvrtek 31. března | během půjčování  RaB noviny

10.3. 17.00
ČSV Radvanice 
Bartovice-výborová 
schůze

15.3. 16.00
SPCCH Radvanice 
– výborová schůze

22.3. 15.00
59. schůze Rady 
MěOb RaB – 
kancelář starostky 

22.3. 14.00
KD Radvanice – 
Přivítání jara

23.3. 16.00
KD Bartovice – 
Vítání jara

v měsíci březnu

Kalendář
událostí

Naši 
jubilanti

V souladu s novelou Zákona o obcích 
č. 106/2016 Sb,. můžeme zveřejnit gratu­
laci občanů pouze se souhlasem občana, 

jehož se gratulace týká. Budete­li mít 
zájem o uveřejnění životní události v RaB 

novinách, dostavte se, prosím, do uzávěrky 
novin – tedy do 15. dne v měsíci předem – 
na sekretariát úřadu městského obvodu do 

kanc. č. 15 v 1. patře nebo kontaktujte p. 
Šárku Krkoškovou, tel. 599 416 100.

Svá významná životní jubilea úctyhodných 
97 let oslavila v úžasné rodinné i osobní pohodě 
paní Marie Plachejdová a krásných 94 let osla­
vil v rodinném kruhu v plném životním elánu 
a optimismu pan Bohuslav Hala. Jubilantům, 
dlouholetým obyvatelům našeho městského 

obvodu, paní starostka Šárka Tekielová podě­
kovala za pozvání a srdečně jim popřála do dal­
ších let pevné zdraví, stálý životní elán a dobrou 
náladu.

Šárka Krkošková,
odbor OaVV

Oslavili krásná životní jubilea

Bohuslav Hala  Marie Plachejdová 

Pozvánka 
na koncert 
vážné hudby

V le tošn í m roce  se  opě t  se t kává me 
u koncertů vážné hudby v podání studentů 
Janáčkovy konzervatoře v Ostravě. Další, 
v pořadí jíž druhý letošní koncert proběhne 
v úterý 4. 4. 2017 od 17:00 hodin v obřadní 
síni radnice městského obvodu Radvanice 
a Bartovice. 

Vstupné 30 Kč. Jste srdečně zváni.
Jana Sedláková,

odbor OaVV

Uzávěrka 
příštího čísla

15. března 2017
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Radvaničtí zahrádkáři plesali
V sobotu 21. ledna 2017 přivítala opět naše 

Sokolovna, přeměněná v krásný taneční sál, 
zahrádkáře a jejich početné přátele. Dobrou 
zábavu naladila vtipným tanečním vystoupení 
děvčata ZUŠ ve Slezské Ostravě. Děkujeme!!! 
Pak už naše hudební skupina UFO roztančila 
všechny hosty. Veselo a příjemně bylo až do 
konce plesu. Ti, kteří měli štěstí, si odnesli zají-
mavé dárky z tomboly. Nikdo neměl hlad ani 
žízeň. Ples proběhl ke spokojenosti organizátorů 
i hostů. Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se 
o zdar plesu zasloužili, a to členům organizace 
a jejich stálým pomocníkům, vedení městského 
obvodu Radvanice Bartovice za vstřícný pří-
stup k našim požadavkům. Velký dík za oběta-
vou pomoc patří „pracovníkům oranžové čety 
městského obvodu“ a našim hasičům.

Děkujeme všem , kteří obohatili tombolu: 
paní starostce Mgr. Šárce Tekielové, panu mís-
tostarostovi Bc. Aleši Boháčovi, Střední odborné 
a spec. škole prof. Matejčka, Fa PHARMOS 
Radvanice, Galtop velkosklad textilu a galan-
terie, Unimetra na Lipině, pekárna pí. Šotové, 
Radim Hof bucker, Fa HOFI Catering, Sano 
ing. L. Majer, pedikúra R. Matějková Petřvald, 
pekárna MAYAK, restaurace U Břenků, lékárna 
Herbana, restaurace Slezský Dvůr, kadeřnictví 
PAVLA, železářství MŮJ VERCAJK prod. 
sklad, I.V.L. s.r.o., květinová síň PAVLA, cuk-
rářství AKNEL, KNIHCENTRUM Dům knihy 
Ostrava, papírnictví pí. Surovcová, Fa JaS pana 
Langra, ing. Daniel Buryš, Fa Karcher – centrum 
DaV technik, Kotle a Kamna s.r.o. Těšínská.

 Za výbor ČZS Radvanice
Miroslava Pěčková

Další ročník koledování Tříkrálové sbírky, 
největší sbírkové akce v České republice, je 
za námi. Po dvou týdnech koledování a dvou 
týdnech rozpečeťování pokladniček známe 
výsledky charitní tříkrálové koledy v ostrav-
sko-opavské diecézi. Letos byla výrazně pře-
konána hranice 15 mil. korun, které pomohou 
potřebným a podpoří charitní dílo. 

„Jednotlivé Charity v ostravsko-opavské 
diecézi, tedy na území Moravskoslezského kraje 
a Jesenicka, zapečetily a následně rozpečetily 
2905 kolednických pokladniček. Celkový výnos 
koledování v naší diecézi činí 15.682.874 Kč, 
což je o 5% více než loni. Všem dárcům srdečně 
děkujeme,“ sděluje diecézní koordinátor sbírky 
Martin Hořínek, a dodává, že nejštědřejší byli 
sice tradičně dárci na Hlučínsku a Opavsku, nic-
méně nárůst vykoledované částky zaznamenaly 
téměř všechny Charity v diecézi.

„Stoupající zájem o Tříkrálovou sbírku 
je velmi potěšující. Je povzbudivé, že se nám 
daří nejen vysbírat vyšší částku, která pomáhá 
potřebným, ale hlavně, že vyráží do ulic stále 
více kolednických skupinek, které roznáší 
požehnání do našich domovů, protože tříkrálová 
koleda je právě o potkávání a vzájemném obda-
rovávání. Právě v letošním roce byla obětavost 
tisíců dobrovolníků, kteří bez ohledu na mráz 
vycházeli s koledou, obzvláště obdivuhodná. 
Stejně tak z jejich vyprávění víme, že je letos 
lidé vítali obzvláště mile,“ glosuje se diecézní 
koordinátor a dodává: „Překonání 15 mil. korun 

je také výrazem veliké solidarity v našem kraji 
a projevem důvěry Charitě. Ukazuje, že nám lidé 
věří, že vidí smysl a potřebnost naší činnosti.“

80% vykoledované částky pomůže potřeb-
ným v regionu – 65% vykoledované částky se 
vrací do Charit, které je vykoledovaly na rea-
lizaci jejich záměrů, 15% připadne na projekty 
Diecézní charity ostravsko-opavské. Část 
výnosu koledování pomůže prostřednictvím 
Charity také lidem v tísni v zahraničí. Využití 
finančních prostředků získaných koledováním 
je velmi široké, záměry Charit jdou napříč všemi 
cílovými skupinami – od ohrožených dětí po 
osoby v terminálním stádiu života. Kompletní 
přehled záměrů, stejně jako výsledky koledo-
vání v jednotlivých městech a obcích kraje jsou 
k dispozici na webu dchoo.charita.cz. 

V našem městském obvodu Radvanice 
a Bartovice bylo do sbírky zapojeno 26 dětí 
a mladých dobrovolníků v kostýmech králů 
Kašpara, Melichara a Baltazara. Podařilo se 
jim vybrat částku 45 114 Kč, jak uvedl Mgr. 
Marek Jargus z farnosti Radvanice. 

Mimo daru do kasiček koledníků je možné 
přispět také zasláním DMS KOLEDA na číslo 
87 777 (cena jedné DMS je 30 Kč, na pomoc 
potřebným jde 28,50 Kč. Službu provozuje 
Fórum dárců.), nebo také příspěvkem na účet 
Tříkrálové sbírky číslo 66008822/0800 u České 
spořitelny, VS 777). 

Martin Hořínek, diecézní koordinátor 
Tříkrálové sbírky

tel.: 605 232 813, e-mail: martin.horinek@
charitafm.cz 

Tříkrálová sbírka se povedla  
a pomůže potřebným v regionu
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Ozdravný pobyt pro děti z Mateřské školy 
Radvanice se mohl uskutečnit díky poskyt-
nutému účelovému neinvestičnímu příspěvku 
z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
ve výši 168.000 Kč.

Přesně podle plánu s 28 dětmi spolu s p. 
učitelkami odjížděl autobus dne 4. ledna 2017 
na 14denní ozdravný pobyt do Horní Lomné, 
vstříc dobrodružstvím. Rodiče jim zamávali 
a se slzami v očích odcházeli zpět ke svým 
domovům. Vždyť budou sami doma celých 14 
dní bez svých zlatíček. Děti se ale už moc těšily, 
až dorazí do horského hotelu Excelsior, kde bylo 
zajištěno ubytování. Čekaly na nás krásně vyba-
vené pokoje s vlastním sociálním zařízením.

Poslední roky toho v zimě moc nenasněžilo, 
a tak si tyto zimní dny plné sněhu pořádně děti 

užívaly. Co může být krásnějšího, než se pro-
bouzet do překrásných dní s pohledem na slun-
cem ozářené, zasněžené kopce. Sněhu napadlo 
opravdu hodně. Děti si jej každý den plně uží-
valy. A i když zapadaly do sněhu, vůbec jim to 
nevadilo. Vyzkoušely si jízdu na bobech, stavěly 
ze sněhu domečky pro skřítky, postavily obrov-
ského sněhuláka, hrály hry na sněhu. Užívaly si 
také legraci v hotelovém bazénu a odpočívaly 
v sauně. O pestrý program, který vyplnil téměř 
všechen jejich čas, se postaral p. Vítek Pořízek 
spolu s instruktorkou Kamilkou.

Letošní zimní ozdravný pobyt se opravdu 
vydařil. Super děti, bezva parta a hlavně, že 
byl sníh. Děti se mohly blíže poznat, pobavit se 
a zažít to, co ve školce nejde. Jak se děti měly 
výborně, můžete sami posoudit dle fotografií 

umístěných na webu: http://www.mstesinska.
rajce.idnes.cz/Ozdravny_pobyt_Excelsior_-
_2017/

Všechny noci bez maminky zvládly děti 
bez velkých problémů. Ukázaly, jak jsou samo-
statné, a jak si umí s mnoha věci samy poradit. 
Do Radvanic se všichni vrátili v pořádku plní 
nových zážitků a spokojení. Paní učitelky una-
vené, ale tak to má být.

Nesmíme zapomenout poděkovat nejen za 
poskytnutí dotace, která nám umožnila zúčast-
nit se ozdravného pobytu, ale také animátorům 
za skvělý program, a také všem zaměstnancům 
hotelu, kteří nás po celou dobu hýčkali a roz-
mazlovali.

Bc. Martina Stankušová, 
učitelka 

Ozdravný pobyt s dotací

Titulek článku vystihuje obsah návštěvy členů městské policie v mateř-
ské škole na ulici Za Ještěrkou v Ostravě – Bartovicích. Prap. Pavla 
Rajnyšová a prap. Marek Michenka postupně navštívili všechny třídy. 
Děti se hravou formou seznamovaly nejen s prací policie, ale především se 
správným chováním v různých krizových situacích. Vysvětlovali dětem 
např. jak se chovat k cizím lidem, nebo jak postupovat, když se ztratí. 
Strážníci dětem předvedli své uniformy a také prvky výstroje a výzbroje, 
a také jim předvedli postup při zastavování vozidel. Děti si vyzkoušely 
správné a bezpečné přecházení pozemní komunikace. Od městské poli-
cie děti obdržely malé dárky v podobě omalovánek, tetovacích obrázků, 
samolepek a puzzle. Dětem se setkání líbilo a už se těší na příští.
	 K. Kramolišová, MŠ Za Ještěrkou

Poslední lednový den roku 2017 si žáci ZŠ Ostrava-Radvanice, 
Vrchlického 5, p.o. odloučeného pracoviště Trnkovecká 55, zpříjemnili 
čekání na vysvědčení sportovním kláním družstev, kterého se zúčast-

nili žáci celého prv-
ního stupně. Soutěžili 
v hodu na cíl, v jízdě 
zručnosti na koloběž-
kách a  také v dost i 
obtížné disciplíně a to 
v chůzi na chůdách. 
Všichni žáci se sna-
žili a sportovní zápo-
lení si velmi užili. Na 
závěr vítězové v dané 
kategorii obdrželi na 
stupních vítězů krásné 
čokoládové medaile 
a okusili vítězný pocit 
z vítězství.

ZŠ Vrchlického, odl. 
prac.Trnkovecká, Mgr. 

Radka Kantorová
Foto: Mgr. Ivana 
Fehérová, Ph.D.

Sportovní klání 
družstev na Trnkovci

Společně si hrát, 
pomáhat a chránit
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Arénka 2017
V družině pracuje dramatický kroužek a rádi tam nacvičujeme různé 

pohádky. Celý rok 2016 jsme účinkovali s pohádkou „Boj dobra se zlem“. 
Sami jsme si vytvářeli scénář a pomáhaly nám i kamarádky ze školního 
klubu a z VI. A.

Každý leden probíhá v Divadle loutek Ostrava přehlídka dětské drama-
tické činnosti „Arénka“. My jsme tam na konci ledna zahráli derniéru této 
pohádky. 

Představení se nám velice vydařilo, i přestože byli někteří herci nemocní. 
Zrovna řádila chřipka. Náhradníci za ně zaskočili a pohádka se povedla. Po 
našem představení jsme s napětím sledovali další soubory. Obdivovali jsme, 
jak se postižené děti ze ZŠ Těšínské popraly s pohádkou „Cvrček a mra-
venci“. Soubor z Václavovic zase zahrál „Malého prince“. Děti ovšem hrály 
tak potichu, že jim nebylo rozumět. Pouze Liška hrála naplno a nahlas, asi 
jako naši nejlepší radvaničtí herci. 

Všechny nás nejvíce nadchlo vystoupení těšínských dětí se Svěrákovou 
„Pohádkou ze šatníku“. O přestávce paní vychovatelka Lenka Mladěnková 
na workshopu s profesionálními divadelníky sbírala rady a tipy pro naše 
příští pohádky. 

My jsme zatím zkoušeli dramatické hry s pohyby i zvuky- napodobo-
vání a stroje. Díky dramaťáku jsme si už zvykli vystupovat před lidmi, tančit 
a také pohybem ztvárnit naše představení. Pro naši novou pohádku „My jsme 
žáci III.A“ jsme nasbírali nápady, jak některé scény zahrát lépe a dramatič-
těji. Tak se na nás 16. června přijďte podívat na oslavy 90. výročí naší školy. 
Na Arénku se celý rok těšíme, že zase něco nového uvidíme. Ale hlavně na to, 
že se pochlubíme, jak šikovní herci pracují na naší škole.

A. Lechowiczová, N. Šafránková 
ZŠ Vrchlického

Policejní pohádky
V pátek 10. 2.2017 jsme se vydali do knihovny v Radvanicích. 

Tentokrát byla návštěva zvláštní v tom, že společně s námi přišly 
do knihovny paní policistky a vyprávěly nám o náročné a důležité 
práci příslušníků Policie ČR. Poslechli jsme si také pohádkový pří-
běh policisty Honzy, který musel vyhodnotit vzniklou situaci, a tím 
zachránil lidský život. V tomto příběhu vše dopadlo dobře a my 
si přejeme, aby šťastných konců bylo ve skutečném životě co nej-
více. Děkujeme všem zúčastněným za velmi podnětné a zajímavé 
dopoledne. 

ZŠ Vrchlického, odloučené pracoviště Bartovická,  
Mgr. Radmila Sulková a žáci III. B

Vyrábění 
v knihovně

V únoru náš školní klub paní knihovnice pozvaly na další 
výtvarnou dílnu. Vyráběli jsme svícny ze skleniček. Malovaly jsme 
barvami na sklo jarní motivy. Slupovačky jsme už znali z družiny 
a klubu, ale opravdovými barvami na sklo štětcem jsme malovali 
poprvé. Svůj svícen jsem si vyzdobila kytičkami, srdíčky. Práce nás 
moc bavila. Už se těším na jaro.

Magdaléna Bordášová, IV. A ZŠ Vrchlického
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Žádosti o kotlíkovou dotaci na tepelná čerpadla a kotle na 
biomasu mohou zájemci podávat od 1. března v rámci doplňko­
vého dotačního programu, který vyhlásil Moravskoslezský kraj. 
Novinkou je možnost elektronického podání žádostí. Majitelé 
nemovitostí na území Ostravy mohou získat navíc dotaci ve 
výši 10 procent celkových nákladů. To jim s ostatními dotacemi 
pokryje náklady na pořízení nového kotle.

Na doplňkový dotační program je krajem vyčleněno 55 mili­
onů korun. Státní dotace činí 80 procent nákladů z maximální 
částky 150 tisíc korun, kraj přidá dalších 5 procent, a pokud se 
dům nachází v oblasti, která má dlouhodobý problém se znečiště­
ným ovzduším, získá žadatel ještě 5 procent navíc. K tomu přidá 
město 10 procent, takže dotace pokryjí všechny náklady. Dotace 
se týká výměny starých neekologických kotlů na pevná paliva 
s ručním přikládáním za kotle výhradně na biomasu nebo tepelná 
čerpadla.

Tento tzv. doplňkový dotační program se týká především lidí, 
kteří si podali žádost už loni, a kvůli vyčerpání peněz se na ně 
nedostalo. 

Druhou výzvu kotlíkových dotací vyhlásí Ministerstvo život­
ního prostředí s největší pravděpodobností letos v březnu. Samotné 
podávání žádostí o dotaci je Moravskoslezským krajem plánováno 
v období před letními prázdninami. Kraj na ni díky ministerstvu 
bude mít téměř 900 milionů korun. Podporovány budou kombino­
vané kotle na uhlí a biomasu s automatickým přikládáním, kotle 
jen na biomasu, plynové kondenzační kotle a tepelná čerpadla.

K výzvě se opět připojí Ostrava, která poskytne majitelům 
nemovitostí na území města na výměnu kotle opět dotaci ve výši 
10 procent způsobilých nákladů.

Na radnici bude opět otevřeno kontaktní místo pro poskytování 
informací. Ostravané také dostanou vzorovou žádost a nadepsa­
nou obálku. Město jim tak chce co nejvíce zjednodušit a zpříjem­
nit podávání žádostí.

Zdroj: 
Magistrát města Ostravy

Ostravané mohou vyměnit staré kotle

Ekologický kotel. Ilustrační snímek  

Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice 
v rámci pomoci občanům v řešení problémů s velkoobjemovými odpady 
z domácností, ve spolupráci se společností OZO Ostrava, s.r.o., umístí 
velkoobjemové kontejnery na osvědčená místa v městském obvodu:

Radvanice: 22.–23. května 2017 
(pondělí přistavení, úterý dopoledne odvoz)
1. ul. Na Hrázkách – garáže 1 ks 
2. křižovatka Těšínská x Na Ostří – u Unimetry 1 ks
3. křižovatka Úvozní x Pastrňákova 1 ks
4. křižovatka Výzkumná x Turgeněvova 1 ks
5. ul. Čechovova – nad bývalým kinem 1 ks
6. ul. Dalimilova – hřiště DTJ 1 ks
7. křižovatka Haškova x Ludvíkova 1 ks
8. ul. Kobrova 1 ks

Radvanice: 23.–24. května 2017 
(úterý přistavení, středa dopoledne odvoz)
1. ul. Vrchlického – u školy 1 ks
2. křižovatka Čapkova x Radvanická (u kominictví) 1 ks
3. ul. Karvinská – u samoobsluhy  1 ks
4. křižovatka Třanovského x Karvinská 1 ks
5. křižovatka U Stavisek x Čapkova 1 ks
6. křižovatka Za Šachtou x Šmídova (býv. Míroděv) 1 ks
7. křižovatka Na Svahu x Kozácká 1 ks
8. křižovatka Újezdní x Na Stezce 1 ks

Bartovice: 24.–25. května 2017 
(středa přistavení, čtvrtek dopoledne odvoz)
1. křižovatka Dvorová x Radova 1 ks
2.  křižovatka Těšínská x U Samoobsluhy 
 (na okraji zpevněné plochy před prodejnou) 1 ks
3. křižovatka Bartovická x Za Školkou 1 ks
4. křižovatka Bémova x Klaklova 1 ks
5. křižovatka Bémova x K Rybníkům 1 ks
6. křižovatka Za Ještěrkou x U Pramenů 1 ks 

Bartovice: 25.–26. května 2017 
(čtvrtek přistavení, pátek dopoledne odvoz) 
1. křižovatka Majovského x Na Okraji 1 ks
2. křižovatka Březová x Sousedská 1 ks
3. Těšínská – parkoviště u ozdravného centra Ještěrka 1 ks
4. křižovatka Nad Lučinou x Pod Bažantnicí 1 ks
5. křižovatka Na Pasekách x U Důlňáku – vedle cykloodpočívárny 1 ks
6. ul. U Důlňáku – před podjezdem u zahrádek 1 ks

apelujeme, prosím, na Vaši ohleduplnost – nedávejte do kon-
tejnerů materiál, který tam nepatří. Do kontejneru nepatří popel 
z domácnosti, stavební suť a domovní odpad.

Občané našeho obvodu mohou dále využívat sběrný dvůr na ulici 
Lihovarská v Ostravě – Radvanicích, který je otevřen od pondělí 
do pátku v době od 10:00 do 18:00 hod. a v sobotu v době od 8:00 do 
12:00 hod.

Aleš Boháč,místostarosta



POdaT POmOCNOU rUKU
Dobrovolnické centrum ADRA hledá zájemce o dobrovolnickou službu u osob s postižením v chrá­

něném bydlení a u dětí v ostravských nemocnicích. Stačí věnovat potřebným pravidelně jednu hodinu 
týdně a jejich svět může být veselejší a lepší. Podat pomocnou ruku tímto způsobem může každý z nás! 
Neváhejte a přijďte se přihlásit. Čekáme na Vás každou první středu v měsíci mezi jednou a pátou hodi­
nou odpolední na Jiráskově náměstí 4 v centru Ostravy, nejblíže 1. 3. a 5. 4. 2017. Více informací získáte 
na čísle 605 784 584.

DC ADRA

Charita 
Ostrava hledá 
zdravotní 
sestry

Charita Ostrava nabízí pracovní místo pro 
všeobecné zdravotní sestry v Hospici sv. Lukáše. 
Předpokládaný termín nástupu: Ihned nebo dle 
dohody. Podrobnější informace: Ing. Jaroslav 
Doležel, vedoucí hospice, mobil: 732 178 501, 
lukashospic.ostrava@charita.cz; 

Charita Ostrava

Charita 
Ostrava hledá 
sociálního 
pracovníka

Charita Ostrava nabízí pracovní místo pro 
sociálního pracovníka/ci v Charitním středisku 
sv. Lucie – sociální rehabilitace. Předpokládaný 
termín nástupu: Od 6/2017. Podrobnější infor­
mace: Bc. Eliška Horňáková, vedoucí Charitního 
st řediska sv. Lucie, mobil: 731 534 061, 
cho.lucie@charita.cz  Charita Ostrava

KOMINICTVÍ 
RADOVAN

IČ: 74447971, 
e-mail: 

kominictvi1@seznam.cz, 
tel.: 605 379 799
Nabízím Vám:

• Pravidelnou kontrolu 
spalinových cest za 330 Kč 

• Vložkování a frézování 
komínů 

• Čištění komínů a kouřovodů 

• Veškeré další kominické 
práce za NÍZKÉ CENY 

inzerce

inzerce

PRODEJ
PALIVOVÉHO DŘEVA
Smrk: 
 špalky 30 cm 599 Kč / 1prm/s
 štípaný 750 Kč / 1prm/s
Buk:
 štípaný 1100 Kč / 1prm/s
Odkory:
 smrk délka 2–4 m 350 Kč/m3

 výběrové hrubé 400 Kč/m3

Prodej cca 8 kg pytlíku třísek za 39 
Kč/ks.
(7m3 špalků = 1x pytlík třísek zdarma)

Tel.: 725 987 422

*PRODĚV*
Kapustová Věra
Těšínská 297, 

Ostrava-Radvanice

OPRAVY A ŠITÍ 
ODĚVŮ

Mob.: 731 909 565
E-mail: Vera.Kapustova@seznam.cz

Otevírací doba: 
Úterý 9.00-12.00 13.00-17.00 

Čtvrtek 9.00-12.00 13.00-17.00

www.kominictviostrava.cz
     

KONTROLA KOMÍNOVOU KAMEROU

     
VÍTE, ŽE

VYVEZEME SEPTIK?
VYČISTÍME KANALIZACI?
ZHOTOVÍME PROJEKT?

ZPRACUJEME ROZBOR VODY?
VÁS PŘIPOJÍME K VODOVODU 
A KANALIZACI?

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
zákaznická linka: 848 100 700      e-mail: info@ovak.cz      www.ovak.cz

VÁS PŘIPOJÍME K VODOVODU 
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OZDRAVNÝ POBYT DĚTÍ

OPLOCENÍ BARTOVICKÉHO HŘBITOVA

ARÉNKA


